

W. Sawicki - Skoczów

URZĄD MIASTA SKOCZÓW
KANCELARIA OGÓLNA

Wpt. 2021-05-21 N6218

Ilość zał.
Wydział WO/SOSiR
Podpis *[Signature]* P.M.

Proszę o rozpatrzenie
petycji, przez Komisję Skarg,
wniosków i Petycji

Skoczów dn. 19.05.2021

DO WIADOMOŚCI KOMISJI MROZIA
ORAZ KOMISJI OŚWIATY. 31.05.2021 r.

Komisja Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej

Rady Miejskiej Skoczowa

Komisja Kultury i Oświaty

Rady Miejskiej Skoczowa

Petycja

Druk Nr614...

**trenera i rodziców w sprawie zaskakującej decyzji o naliczeniu opłat
od dzieci uprawiających lekkoatletykę na Stadionie Miejskim
w Skoczowie.**

Sekcja lekkoatletyki to jedyna sekcja w naszej gminie opiekująca się i rekrutująca dzieci i młodzież z całej gminy. To sekcja z 27-letnią tradycją, której bazą był zawsze stadion MIEJSKI w Skoczowie, głównie ze względu na lokalizację i dostępność (dotąd bezpłatną) oraz zaplecze tak niezbędne do uprawiania tej dyscypliny. Co roku duża grupa członków tej sekcji nagradzana jest przez Burmistrza Skoczowa za wysokie osiągnięcia sportowe. To z tej sekcji wywodzi się liczne grono nauczycieli skoczowskich i okolicznych szkół (WF-istów i trenerów). To ta sekcja jest organizatorem licznych imprez sportowych; od wielu lat pomagaliśmy SOSiR-owi przeprowadzać wiele imprez sportowych, a nawet byliśmy inicjatorem takich ważnych przedsięwzięć, jak choćby "Bieg Niepodległości"

Tym bardziej niezrozumiała i zaskakująca jest nagła decyzja SOSiR-u o wprowadzeniu opłat za obiekty, które jak wiemy i tak są dotowane przez miasto. Może rzeczywiście lepiej będzie, jak dzieciaki będą włączyły się bezpiecznie po okolicy, zamiast zająć się w sposób zorganizowany jakąś pożyteczną działalnością pod opieką doświadczonych trenerów i instruktorów i w takich właśnie zajęciach znalazły upust swojej młodzieńczej energii, a nie w malowaniu ścian, łamaniu znaków i paleniu ognisk na płatnych obiektach SOSiR-u.

Czy lansowane przez SOSiR hasło: „Skoczów za Sportem” jest nadal aktualne ?

Jako rodzice dzieci, które czynnie trenują LA nie zgadzamy się na:

1. Sposób powiadomienia o wprowadzeniu opłaty za wykorzystanie bieżni.

Powiadomienie z dnia na dzień bez żadnej wcześniejszej informacji na ten temat stawia sekcję LA w bardzo trudnej sytuacji. Brak zabezpieczenia środków na taki cel (granty o dofinansowanie działalności sportowej pisane są w grudniu) spowoduje, że zawodnicy, którzy aktualnie przygotowują się do najważniejszych startów w sezonie, pozostają praktycznie bez bazy szkoleniowej.

2. Sposób naliczenia opłaty.

„Złotówkę za każdego zawodnika za godzinę treningu” taką kalkulację przedstawił nam sekretariat SOSiR-u. To znaczy, że czym więcej dzieciaków namówi sekcja LA do uprawiania sportu, to będzie musiała zapłacić więcej- taka kara za zdolną i aktywną młodzież. Bardzo nowatorski sposób naliczania opłaty i zarobku- nie od grupy, a od osoby; tylko dlaczego nie został ogłoszony ten cennik, jego regulacje i postanowienia do tej pory na portalu SOSR-u czy w innych miejscach do tego przystosowanych? Skąd ta nagła decyzja?

3. Jakość obiektu, za który SOSiR ma zamiar pobierać opłaty.

Kto był na bieżni po wysypaniu jej grubą warstwą czerwonej mączki, to wie, że nie można z bieżni korzystać w czasie deszczu, po deszczu, jak i ostatnio przy wietrznej pogodzie, a także podczas podlewania murawy boiska, bo wtedy również obie proste bieżnie sownie zostały podlane przez spryskiwacze i piękna czerwona nawierzchnia bieżni staje się czerwonym błotem. Czy na pewno SOSiR powinien wprowadzać opłatę za taki produkt ?

4. Przerzucenie dzieci i młodzieży na obiekt przyszkolny do Ochab.

Trudno o rzetelny trening na niewymiarowej bieżni- 190 m. pierwszy tor- chyba jedyna taka w Polsce. Dla ćwiczeń i rekreacji na lekcjach wf-u może wystarczająca, ale dla profesjonalnych treningów zdecydowanie nieadekwatna. Do tego ostre wiraże. A przede wszystkim problem stanowi odległość- spora część trenującej młodzieży to uczniowie skoczowskich szkół, którzy nierzadko zaraz po lekcjach mogli przyjechać, dobiec lub podjechać na trening na rowerze. Teraz taka możliwość została im odebrana, a co za tym idzie - wielu młodych ludzi musi zrezygnować ze szkoleń, bo nie są w stanie pogodzić tych kwestii. Trudno też o przesunięcie treningów na późniejszą porę, bo przecież młodzież ma także inne zajęcia i obowiązki, a nocą nie będą ich realizować. Dojazd do Ochab samochodem to kolejna kwestia- zwłaszcza finansowa, a także logistyczna dla wielu rodziców.

4. Stawiamy także zapytanie: czy SOSiR ogrodzi wkrótce skatepark i również wprowadzi opłaty za jego użytkowanie, bo niby czym różnią się dzieci chcące pobiegać i to wycynowo od tych, co korzystają z innych atrakcji utrzymywanych przez SOSiR ?

5. Dlaczego od lat w Skoczowie hołubi się jedynie piłkę nożną i to określonego klubu, a lekceważąco traktuje innych sportowców- od lat przyglądamy się ignorowaniu dzieci i ich trenera w sytuacji, gdy na

boisku pojawiają się piłkarze- wtedy nieraz młodzież jest przepędzana na inne miejsca docelowego treningu danego dnia, zawsze z zaskoczenia. Zależy nam na uregulowaniu także tej kwestii.

Zwracamy się z prośbą o przedyskutowanie przedłożonej petycji na sekcji sportu i liczymy na przychyłność władarzy miasta z uwzględnieniem dobra trenujących lekkoatletykę dzieci zwłaszcza w okresie tak trudnym, jak wciąż trwająca pandemia.

Trener sekcji:

instruktor i rodzic:

z ramienia pozostałych rodziców:
